Giao cháu Nguyễn Yến Tr, sinh ngày 04/11/2009 và cháu 

Nguyễn Thị Kim N, sinh ngày 24/10/2017 cho chị Nguyễn Thị L trực tiếp nuôi 

dưỡng. Giao cháu Nguyễn Anh T, sinh ngày 07/7/2013 cho anh Nguyễn Thế A 

trực tiếp nuôi dưỡng. Anh Nguyễn Thế A có nghĩa vụ góp tiền cấp dưỡng nuôi 

cháu N cho chị  1.500.000đ (một triệu năm trăm nghìn đồng)/1 tháng, kể từ tháng 

9/2025 cho đến khi cháu đủ 18 tuổi. 

Chị L, anh A cùng các thành viên gia đình không được cản trở trong việc thăm 

nom, chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục các con chung. 

3. Án phí:  

- Chị Nguyễn Thị L phải chịu 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) án phí ly hôn sơ

[...]

thẩm, được trừ vào số tiền tạm ứng án phí chị L đã nộp là 300.000đ (ba trăm nghìn 

đồng) theo biên lai thu tạm ứng án phí số 0000373 ngày 07 tháng 8 năm 2025 của 

Thi hành án dân sự tỉnh Ninh Bình. (Chị L đã thi hành xong phần án phí ly hôn sơ 

thẩm). 

- Anh Nguyễn Thế A phải chịu 150.000đ (một trăm năm mươi nghìn đồng) án 

phí cấp dưỡng nuôi con. 

Báo cho các đương sự biết có quyền kháng cáo bản án trong thời hạn 15 ngày, 

kể từ ngày tuyên án. 

Kể từ ngày người được thi hành án có đơn yêu cầu thi hành án. Nếu bên phải 

thi hành án không tự nguyện thi hành xong các khoản tiền thì hàng tháng còn phải